

## Lekkoatleci polscy trenują w Bułgarii

SOFIA, 9. 11. (tel. wł.). We wtorek wieczorem opuściła Sofię ekipa lekkoatletów polskich, która brała udział w międzynarodowych zawodach na zakończenie sezonu. 13 zawodników i zawodniczek polskich wyjechało pociągiem przez Bukareszt i Budapeszt.

Reszta, a mianowicie: Majka-Dobrzycka, Figwer, Wenczak, Rut, Niklas, Iwanicki, trenerzy Szelest i Mulak oraz kierownik ekspedycji Askanas pozostali jeszcze na 7-8 dni w stolicy Bułgarii i korzystając z pięknej pogody trenować tu będzie wraz z lekkoatletami bułgarskimi. (Po)

## Bokserzy USA wygrali 12:8 ze Szwecją

SZTOKHOLM. Przechybiając na turnieju w Europie amatorska reprezentacja bokserów USA po porażkach z Irlandią, Anglią i Niemcami pierwszego zwycięstwo. Amerykanie pokonali w Sztokholmie reprezentację Szwecji 12:8.



Stoper Gwardii Bydgoszcz Szepeński w walce o piłkę z Cechelkiem (CWKS) w czasie meczu CWKS — Gwardia Bdg. 2:1

# PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

ROK XI-Nr 120 (1104)

Warszawa, środa 9 listopada 1955 r.

Cena 50 gr

## Kontredans piłkarski trwa

# CWKS wychodzi na czoło tabeli

## Wiele... i nie wiele brakowało a Gwardia Bydgoszcz zremisowałaby w stolicy

W TOKOWY mecz CWKS Warszawa — Gwardia Bydgoszcz, zakończony zwycięstwem drużyny wojskowych 2:1, znów zmienił przedwzrostu tabeli i ligi piłkarskiej. Po dwudniowym prowadzeniu przez sosnowiecką Stal, na czoło wyszedł ponownie stołeczny CWKS, wyprzedzając najgroźniejszego rywala jednym punktem.

Tak więc sprawa tytułu mistrza Polski na rok 1955 pozostaje nadal otwarta i o mistrzostwie zdecydowanie prawdopodobnie bezspornie spotkanie między Stalą i CWKS, które zostanie rozegrane w dniu 20 listopada w Sosnowcu.

Do najbliższej niedzieli otwarta pozostaje również kwestia degradacji do II ligi Gwardii Bydgoszcz, przegranej mecz w Warszawie, zrównała się ilością straconych punktów z Górnikiem Radlin i jedynym ratunkiem dla niej jest już tylko zwycięstwo w ostatnim meczu nad Polonią Bytom (przy równoczesnej porażce Górnika Radlin z Gwardią w Warszawie).

## Piłka nożna za granicą

SOFIA. W najbliższą niedzielę, 13 bm., rozegrany zostanie w Sofii międzynarodowy mecz piłkarski: Bułgaria — CSR. W składzie drużyny gospodarzy nastąpią w porównaniu ze składem na Anglię zmiany aż na 4 pozycjach.

Na lewej obronie zamiast Goranowa wystąpi Mitkow, prawa strona napadu tworzyć będzie para Dilew-Kalczew, zamiast pary Milanow-Stefanow. Mecz prowadzi pod dyktando sędzia radziecki Ławryszew w towarzystwie Archipowa i Balakina. Drużyna B spotkają się w tym samym dniu w Bratysławie.

PRAGA. Ustalono już skład drużyny CSR na mecz z Bułgarią w Sofii w dniu 13 bm.: Houska, (Hlavaty), Menelek, Hledik, Felscezy (Tichy), Hestek, Pucharska (Hertl), Paziera, Skoboda, Pazdely, Crha, Kraus (Krizak, Kabrabal).

PARYZ. W najbliższy piątek 11 bm. na paryskim stadionie Colombes rozegrane zostanie międzynarodowe spotkanie piłkarskie: Francja — Jugosławia. Francuzi ustalili już skład swej reprezentacji: Remeter — Louis, Marche — Beauvine, Jonquet, Marcel — Polk, Glowacki, Kopa, Planton, Benitfour.

OSŁO. Mistrzostwo Norwegii na rok 1955 zdobył ponownie Skuld Oslo, wyprzedzając ostatnie spotkanie z najpoważniejszym rywalem Lillestrom w stosunku 5:0.

KARWINA. Duży sukces odniosła drużyna dawnej Polonii, obecnie Banik — Pókol z Karwiny, zdobywając mistrzostwo swego okręgu w piłce nożnej oraz awans do I. klasy obwodowej (odpowiadającej naszej II lidze). Drużyna karwińska w tegorocznych mistrzostwach na 22 mecze przegrała za ledwie cztery.

HAMBURG. W dniu 16 bm. piłkarska reprezentacja NRD rozegra międzynarodowe spotkanie z Norwegią. Przypominamy, że Norwegia przegrała w ub. niedzielę z Holandią 0:3.



Burchardt (Gwardia Bdg.) łapie strzał napastnika CWKS. Od lewej: widochni Pohl, (CWKS), Kudła i Nowacki (Gwardia) — Foto: Warmiński



Gończy moment pod bramką Forsyja podczas meczu naszej kadry hokejowej z IK Goets 3:2 — Foto: Warmiński

## Plany olimpijskie ZSRR

### Wywiad United Press z M. Peślakiem

#### wiceprzewodniczącym Wszechzwiązkowego Komitetu dla Spraw K. F.

Korespondent Agencji United Press w Moskwie Robert Altier uzyskał u wiceprzewodniczącego Komitetu K. F. i Sportu ZSRR, Michaiła Peślaka, wywiad, dotyczący najbliższych planów sportowych w dziedzinie lekkoatletyki w związku z Olimpiadą 1956 r. Przemienili tego wywiadu przedrukujemy z piśmie szwajcarskiego "Sport" w Wiedeńskim wydaniu "Sport" w niedzielę, 9 listopada.

Może Pana zapewnić, że w tych dziedzinach sportu, w których w 1952 r. zdobyliśmy medale olimpijskie, poczyniliśmy dalsze postępy. W tych natomiast, które nam w 1952 r. sprawiały trudności, lub w których w ogóle nie brałmy udziału — osiągnęliśmy tym razem co najmniej przyzwoity przystępny poziom.

W 1956 r. nie weźmiemy udziału

tylko w dwóch dyscyplinach — w zawodach bobslejowych w Cortina i w hokeju na trawie w Melbourne. W ostatnim, ze dyscyplin, nie walcimy nie są uprawiane.

Oczywiście nie brak nam jeszcze i w lekkoatletyce słabych miejsc, staramy się jednak je usunąć. Musimy na przykład mocno poprawić nasz poziom w rzucie młotem, średniozastansowców, ale z pewnością i ci osiągną kiedyś wysoką klasę międzynarodową.

W niektórych dziedzinach sportu, które do nie dawna były mało uprawiane u nas, jak szermierka, jazda konna, 5-bój nowoczesny już podciągaliśmy się znacznie. Nie liczymy jeszcze oczywiście na zwycięstwo z Francuzami, Węgrami czy Włochami np. w szermierce, ale liczymy na to, że zajdziemy dalej, aniżeli w Heisinkach".

Przechodząc następnie do omówienia lekkoatletyki zimowych, wiceprzewodniczący Peślak w kilku słowach informuje o przygotowaniach narciarzy — zjazdowców i bieżniarzy figurowych.

Narciarstwo staje się u nas coraz bardziej masowym sportem. Wyszukujemy systematycznie talenty i staramy się umożliwić im dalsze doskonalenie się. Cała drużyna olimpijska będzie na ok. 3 tygodnie przed igrzyskami zorganizowana i wszyscy, którzy nie będą akurat na treningach za granicą, będą trenowali w jakiejś miejscowości, której klimat odpowiada warunkom Cortiny. Oczywiście sami jeszcze wiele do douczenia się i sama igrzyska będą dla nas doskonałym treningiem, prowadzącym do dalszych postępów.

Jeśli chodzi o jazdę figurową, na lodzie, to i tu nie możemy liczyć na zwycięstwa. Ale u nas w kraju powstaje coraz więcej lodowisk do jazdy figurowej, która staje się ulubionym sportem naszej młodzieży i te fakty powinny wpłynąć na szybkie postępy tej dyscypliny sportu w naszym kraju. Młodzi chłopcy i dziewczęta, których wysyłamy do Cortina są naszymi najlepszymi żywiołami figurowymi, pomimo że muszą się jeszcze niejednej rzeczy nauczyć".

Nawiązując do klasycznych konkurencji narciarskich i do jazdy szybkiej na lodzie, dyscyplin, w których zawodnicy i zawodniczki radzieckie osiągnęli poziom czołowy międzynarodowej — wiceprzewodniczący Peślak wyraził nadzieję na uzyskanie dalszych sukcesów i zdobycie kilku medali.

## Życzenia z okazji XXXVIII rocznicy Października

Wszzechzwiązkowy Komitet dla Spraw Kultury Fizycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR

Z okazji XXXVIII rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, w imieniu wszystkich sportowców polskich, Głównego Komitetu Kultury Fizycznej, władz sportowych i zrzeszeń, przesyłamy sportowcom narodów ZSRR oraz Wszzechzwiązkowemu Komitetowi dla Spraw Kultury Fizycznej i Sportu — gorące pozdrowienia.

Sportowcy polscy korzystając z Waszych bogatych doświadczeń, podnieść będą poziom sportu i umacniać nierozwiniętą przyjaźń między naszymi braćmi krajami.

Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej W. RECZEK

## Nowi mistrzowie sportu

PRZEWODNICZĄCY GKFF Włodzimierz Reczek nadał w dniu 8 listopada tytuły mistrzów sportu II zawodnikom: boksu: Milewski i Soczewiński (obaj Kolejarz), koszykówka: Sterenga (Górniki), Podnoszenie ciężarów: Beck, Bochenek, Roguski, Zieliński (wszyscy CWKS), szermierka: Kuzewski (Gwardia), Przechlecki (CWKS), wioślarstwo: Antkowiak (AZS), zapasy: Majewski (CWKS).



Czołowe nasze narciarki — biegaczki korzystają z pięknej pogody i trenują na Kalatówkach. Od lewej: Krzeptowska, Półka, Bukowa i Daniel-Gałęnicza — Foto: CAF — Werner



Śliwa i Solecki prowadzą w mistrzostwach szachowych

## Koszykarki rozpoczynają przygotowania do Wielkiej Nagrody Pragi

CZOŁOWE nasze koszykarki, które uczestniczą obecnie w swoich zespołach w rozgrywkach ligowych I rundy, rozpoczynają niebawem przygotowania do dorocznego międzynarodowego turnieju o Wielką Nagrodę miasta Pragi (4-11 grudnia).

Tegoroczny turniej praski zapowiada się jako prawdziwa rewia najlepszych koszykarek Europy, gdyż spodziewany jest start około 12 zespołów — czego dotychczasowe kroniki tego turnieju nie notowały.

Mają więc startować oprócz dwóch zespołów czeskosłowackich (Praga, Brno) i polskiego (Warszawa) również reprezentacje Moskwy, Leningradu, Sofii, Budapesztu, Belgradu, Bukaresztu oraz zespoły: francuski, włoski i Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Byłaby to generalna próba sił przed mistrzostwami Europy w koszykówce kobiecej, które odbędą się w maju roku przyszłego również w Pradze.

Koszykarki nasze rozegrają więc jeszcze 8 spotkań ligowych przewidzianych terminarzem na dni 12 i 13 bm. oraz dwa zaległe mecze. (AZS AWF W-wa: Polonia W-wa 10 bm i Polonia W-wa — Gwardia W-wa 16-bm), odkładając cztery pozostałe zaległe spotkania

(Gwardia i Kolejarz Poznań z Wisłą i CWKS Kraków) na termin późniejszy i rozpoczyna 17 bm pod kierunkiem trenerów F. Grzechowiaka i Z. Śleskiego przygotowania do turnieju w Pradze.

Przygotowaniami objętych zostanie 18, wyznaczonych przez Sekcję Koszykówki GKFF, koszykarek a mianowicie:

Kapaleczyńska, Beyer, Siłska, Koniczna (Kolejarz Poznań), Dobrucka, Kłosińska, Wołuch, Chłodzińska (AZS AWF W-wa), Miguła (Sparta Gdańsk), Wadorska, Karska (Gwardia W-wa), Kaczmarek (Gwardia Poznań), Lipowska, Drozdowska (CWKS Kraków) oraz Mazurek (A — klasowa Gwardia Gdańsk).

Nie ma wśród nich naszej najlepszej koszykarki, jednej z najlepszych w Europie, zasłużonego mistrza sportu Romualdy Gruszczyńskiej-Olesiewicz, która wobec przygotowywania się do pracy magisterskiej w AWF i wobec zajęć zawodowych zwróciła się do Sekcji Koszykówki GKFF z prośbą o skreślenie z kadry i nie branie jej pod uwagę w przygotowaniach do turnieju w Pradze.

Przedtym Sekcji uznając powody powyższe za wystarczające przychyliło się do jej prośby,

W czasie spotkania w I lidze boksu pomiędzy CWKS a Prosną Kalisz 14:6, spotkał się w wadze koguciej Piński i Woźniak. Po zaciętej i pięknej walce zwyciężył Woźniak (Warszawa) — Foto: Warmiński



Fragment spotkania I ligi kosza Włóknarz Łódź — AZS PFW W-wa. Na zdjęciu Nicifski (AZS) — przy piłce i Jabłoński (Włóknarz) — Foto: Warmiński

## Ponad 200 kg w podrzucie uzyskał Anderson

### Rekordy sztangistów

Na mistrzostwach świata w podnoszeniu ciężarów, jakie odbyły się w Meksyku, przed szesnastoma tygodniami, Amerykanin Anderson w wadze ciężkiej przekroczył w trójboju jako pierwszy zawodnik na świecie granicę 200 kg, oddając 312,5 kg.

W ostatnią niedzielę w Bagdadzie w ramach spotkania USA — Irak Anderson znów zadławił świat sportowy, przekraczając w podnoszeniu jako pierwszy człowieka 200 kg. Amerykanin osiągnął 207,5 kg, bijąc własny rekord świata o 11 kg.

W Sztokholmie Biały (Stal) ustanowił w wadze lekkociężkiej rekordy Polski w wyciekaniu — 125 kg i podrzucie — 135 kg. Poprzednie rekordy należały do Roguskiego (CWKS) i wyniosły odpowiednio — 120 i 133,1 kg.

Na mistrzostwach Berlina w podnoszeniu ciężarów Siebert (NRD) pobił rekord Niemiec w rwanie w wadze średniej, uzyskując 125 kg.

W Pradze Czechosłowacja pokonała Austrię w podnoszeniu ciężarów 6:1. W wadze półciężkiej Ponińska pobili rekordy CSR w wyciekaniu — 125 kg, a Spitzbard w wadze ciężkiej w trójboju — 40 kg.





# Notatnik zakopiański

W CZESNY termin Igrzysk w Cortina spowodował, że na całym świecie sezon narciarski zostanie znacznie przyspieszony. Rowki i łańcuchy w grudniu zapowiadają się szereg zawodów narciarskich, w których startować będą wszyscy zawodnicy kolejarzy mistrzowskiej i z kadry olimpijskiej na czelnie. I tak zjazdowcy będą mieli zawody kortina 13, 15, 22, 23, 27 i 28 grudnia. Będą to trzy slalom specjalny, dwa giganty i jeden bieg zjazdowy. Wszyscy będą startować na dystansach 8, 10 i 15 km w terminie między 5 i 23 grudnia. Skierowani zostali do programu w zależności od warunków na dużych zakopiańskich lodowiskach. Wszystkie zawody będą miały na celu sprawdzenie stanu przygotowań czołówek do sezonu oraz już pewnie ustalony będzie skład reprezentacji na Igrzyska Olimpijskie.



**R**OK rocznie przed każdym sezonem narciarskim notujemy zmiany barw klubowych wśród czołowych zawodników. W tym roku opuścili szeregi przyspieszonej reprezentacji od zjazdowców, Orlikowski i Dobrzyński. W nadchodzącym sezonie będą oni bronić barw Zakopanego. Do zjazdowców dołączył również złozonek kadry olimpijskiej, Włodzimierz Czarniak, były zawodnik Kolejarza. AZS zapowiada, że niemal po dwuletniej przerwie, powróci do grona jego zawodników, była mistrzyni reprezentantka Polski, Teresa Kodelska.

**Z**AINTERESOWANIEM patrzyli sympatycy narciarstwa na wicemistrza świata w biegu zjazdowym Strojca, który podczas pobytu w Zakopanem na Memoriale Br. Czecha w 1954 r., startował na nartach z fabrycznymi napiałami i jego nazwiskiem. W tym roku również i nasi czołowi zjazdowcy otrzymają narty z napisami i fabrycznymi napisami. Wśród nich: Ciapka, Rol, Gocholski itd. Zwycięzcą tych napsów powoli stał, że dla najlepszych wychowanków zamawia się narty imienne. W zależności od wzrostu, wagi oraz upodoban zawodnika firma celnicy narty nazwiskami zawodników po prostu po to, aby uniknąć w ten sposób jakichś powiek i zamiany nart.

**D**OŚC rzadki wypadek notujemy w naszym narciarstwie, mianowicie troje rodzeństwa należących do kadry olimpijskiej. Tym usportowanym rodzeństwem są: Gasiński-Daniel: Helena — czołowa biegaczka, czterokrotna mistrzyni i wielokrotna reprezentantka Polski, Andrzej — mistrz Polski w skokach oraz najmłodsza Marysia — specjalistka od zjazdów, urodzona i dobrze zapowiadająca się zawodniczka. Rodzice przydadby się jakiś przedstawiciel jeszcze w kombinacji, wtedy byłby wspaniały komplet...

**W**ZAKOPANEM zrzucenie Start uruchamiania w tym roku stała bazą szkoleniową narciarzy. Baza mieści się przy ul. 15 Grudnia, a więc tuż koło skoczni narciarskiej. Z bazy zakopiańskiej korzystają będą narciarze Startu całej Polski, którzy przyjeżdżają tu będą na dwutygodniowe turnusy szkoleniowe. Pierwszy turnus rozpocznie się w listopadzie i zostanie poświęcony szkoleniu instruktorów.

**W**ZAKOPANEM zostały już całkowicie ukończone prace przy przesuwnicy progu Dużej Krokwi. Próg został cofnięty o dwa metry i podwyższony do 3 m. W tej chwili próg jest wiszący, a punkt krytyczny skoczni wynosi 17 m. Szybkość początkowa potrzebna do osiągnięcia długości 77 m będzie musiała wynosić 24,25 m/s. W związku z tą przebudową, na skoczni będą notowane od nowa rekordy długości. Nie trzeba chyba dodawać, że wszystkie skoczki w niecierpliwość oczekują na warunki śnieżne, które pozwoliłyby wypróbować „nową” Dużą Krokiew.

**Z**AKOPANEM jako centrum na szczytach narciarskich goście nie miały dotychczas dobrze zorganizowanej poradni sportowo-lekarskiej ani specjalnie dla tych celów przeznaczonych lekarza. O bieżącej sytuacji i ulegnię pewnej poprawie. Na tym terenie poradni sportowo-lekarskiej został zaangażowany na stałe dr Oziębilo, obecny

## Na jeziorze Misurina padnie wiele rekordów świata

**P**ARYSKA „L'Equipe” przynosi ciekawy raport z podróży Gastona Meyera, w którym użył słów: „Wielki sukces”. W tym celu wysłał na jeziorze Misurina w ub. r., podczas gdy w Falun odbywały się mistrzostwa Europy, mecz w jeździe szybkiej na lodzie, do Cortina zjechało kilku najlepszych technicznych ekspertów radzieckich, którzy skomponowali tam szereg doskonałych wypróbowanych lod. Jego nosność, konsystencja wody, temperatura ciśnienia powietrza i wiatru, w których im znany sprinter radziecki Sergejew, który nie mając żadnych szans na zdobycie tytułu w wieloboju, zrezygnował z Falun na rzecz Cortina.

Technicy radzieccy wypróbowali na lodowej powierzchni Misuriny specjalny aparat o napędzie mechanicznym, składający się z dwóch połączonej ze sobą dwiema małymi, stalowymi poprzeczkami łożew. Dziwny ten przyrząd, wy-

lekarz kadry olimpijskiej biegaczy. Dla wychowanków narciarzy, dr Oziębilo organizuje fizykoterapię i poradnię na Bystrzy. Badania masowe sportowców, szkoleń narciarskich oraz juniorów odbywać się będą w Wydziale Zetowia, gdzie zostanie zaangażowana specjalna lekarka.

M. Matzenauer 9.XI Warszawa Nr 120

# 152 tys. widzów będzie oglądać na raz konkurencje zimowych Igrzysk

Cortina, w październiku

**G**DY patrzy się na Cortinę z okna hotelu — można odnieść wrażenie, że lato panuje tu jeszcze w całej pełni. Październikowe słońce wypełnia jasnym blaskiem całą dolinę, oświetla wyraźnie każdy zarys skalny okolicznych szczytów, jaskrawo odbija się w płatach wiejących śniegów. Lecz o tej



Olimpijski tor bobslejowy w Cortina d'Ampezzo

porze roku słońce w Alpach jest złudne. Na ulicy szczerze odczuć się trzeba szaleńczego ciepła rękawice i ciemne okulary — mroźny, szczyptający wiatr bezpardonowo przypomina o zbliżającej się zimy i że wszystkich cech słońca pozostała tylko rażąca ostryść.

Alpejskie jesień nie powinna jednak nikogo odstraszać. Zima w Alpach wygląda już mniej groźnie: nocą są naprawdę zimne i mroźne, ale za to w

zre figurowi — ale bobsleści... Ci na bandach swojego toru mogą liczyć tylko na naturalny lod; a nocą organizować zawody nieco trudno...

**START O 8 RANO**  
Bobsleści będą więc w Cortina „rannymi ptakami”. Gdy hokeiści czy nawet zjazdowcy będą jeszcze smacznie spać, bobsleści już o godzinie 8 rano walczyć będą na swym torze o olimpijskie medale.

Tor bobslejowy jest obok stadionu lodowego obiektem olimpijskim najbliższym położonym miasta... Na metę idzie się z rynku (na którym za środek miasta uznano kościół) nie wiele dłużej niż 15 minut.

To za nieco dłużej trwa droga do stronnicy bocznej — na start toru bobslejowego. Gdy dostaliśmy się na platformę rozbiegu — byłem zupełnie mokry.

1700 metrów długości — ma tor bobslejowy w Cortina. Różnica poziomów — 152 metry... Tor jest całkowicie przebudowany na Olimpiadę. W najbardziej niebezpiecznych miejscach podniesiono o metr i więcej betonowe bandy, są wiraże, na których prawie pionowo ściana betonu ma wysokość około 4 metrów.

Czy jest ten tor niebezpieczny? Oczywiście, pokażcie mi taki tor bobslejowy, na którym jazda byłaby zupełnie bezpieczna. Przecież tor olimpijski w Cortina ma w swych „kronkach” już kilka wypadków śmiertelnych, jeden z wiraży nosi nawet nazwę „zakrętu śmierci”. Tutaj zresztą wznoszą się największe trybuny.

— Nasz tor — oświadczono mi jednak w Cortina — ma inną zaletę — jest on bodaj najszybszy ze wszystkich, a niebezpieczeństwo starał się przy przebudowie zlikwidować do minimum.

3 zakręty pod kątem 180 stopni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

**POJEMNOŚĆ OBIEKTÓW 150 TYS. WIDZÓW**  
Organizatorzy kategorięcznie oświadczają jednak, że na Olimpiadzie nie będzie żadnych „dzikich” miejsc. Publiczność będzie mogła zajmować tylko miejsca na trybunach lub na terenach na ten cel wyznaczonych, — nawet w konkurencjach narciarskich biegowych i zjazdowych, a więc na obiektach nie zamkniętych. Zainteresowałem się w związku z tym jednorazową pojemnością miejsc dla publiczności na wszystkich obiektach.

Wyszła nam liczba dość imponująca: 152 tysiące 200 osób. Taka jest oficjalna pojemność wszystkich obiektów. Trzeba tu jednak zaraz wyjaśnić, że np. skoczni narciarskiej „Italia”, która ma 60 tys. miejsc, zapelnia się prawdopodobnie tylko dwukrotnie, i dlatego liczbę stałych obserwatorów Igrzysk śmiało można zmniejszyć o... połowę.

Drugim co do pojemności obiektem jest stadion lodowy — 12,700 miejsc oraz trasa slalomu specjalnego mężczyzn „Col Druscio” — 12 tys. Po 10 tys. miejsc mają stadion tzw. śnieżny, a więc meta i start konkurencji biegowych oraz trasa biegu zjazdowego mężczyzn „Olympia” — na Tofana di Mezzo. Po 9 tys. miejsc mają jeźdźcy i skoczkowie: Remza, Felix, Jębaw, Sulin, Vasut, Stuchlik, Rieger, Kuba, Lebr, Janusek, Sasiaturo.

Z powodu braku śniegu narciarze czechosłowaccy wyjeżdżają na trening za granicę. Zjazdowcy udają się do Alpa, a biegacze i zawodnicy w kombinacji klasycznej — do Oberhofu.

**CORTINA.** USA potwierdziły oficjalnie swój udział w Igrzyskach Olimpijskich. Amerykanie będą startować w wszystkich konkurencjach z wyjątkiem biegu 10 km kobiet i sztafety kobiet.

**SZTOKHOLM.** Szwedzi i fiński związek łyżwiarski postanowili wspólnie przygotować 15 zawodów w jeździe szybkiej do startu w Cortina. W tym celu Szwedzi i Finowie wyjadą razem na zawody do Davos, gdzie będą startować w okresie 18-21 stycznia.

Konkurencje alpejskie mężczyzn: Bogdaniec, Kramnik, Kuchta, Cermak, Fucik, Heinrich, Patocka, Stihl, Smitly, kobiety: Mała, Baretova, Fucikova, Baretova, Piatova, Kraslova, Patockova, Strizova; skoczkowie: Remza, Felix, Jębaw, Sulin, Vasut, Stuchlik, Rieger, Kuba, Lebr, Janusek, Sasiaturo.

Kombinacja klasyczna: Melich, Nusser, Kuba, Lebr, Janusek, Sasiaturo.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

ści mały stadion hokejowy „Apollonio”...

Choć do dnia rozpoczęcia Igrzysk jest jeszcze ponad 2 i pół miesiąca — w Cortina każdy dzień przynosi coraz większy ruch. Zjeżdżają tu już ze wszystkich stron świata trenerzy, oficjele — badają trasy, analizują szanse, zamawiają hotele... Przy wszystkich obiektach kończą się ostatnie roboty, wykańcza się też ostatnie prace przy odnawianiu domów, sklepów, hoteli, przy poszerzaniu i zabezpieczeniu szos i dróg łączących Cortina ze światem...

**1500 SPRAWOZDAWCÓW**  
Teraz kolej już na bezpośrednich bohaterów Igrzysk — uczestników oraz liczną armię obsługi sprawozdawczej — dziennikarzy, radiowców, filmowców, fotoreporterów, sprawozdawców telewizyjni, których oblicza się na przeszło półtora tysiąca.

Już 35 państw zgłosiło swój udział w Igrzyskach. W ostatnich dniach wpłynęło zgłoszenie 17 osobowej ekipy Libanu oraz 6 reprezentantów Hiszpanii. Lista zgłoszonych jest na razie następująca: Argentyna, Australia, Austria, Belgia, Bułgaria, Kanada, Czechosłowacja, Chiny, Pol. Korea, Dania, Finlandia, Francja, Niemcy, Japonia, Grecja, Anglia, Iran, Islandia, Izrael, Włochy, Jugosławia, Liban, Liechtenstein, Luksemburg, Monaco, Norwegia, Holandia, Polska.

**Jerzy Mrzygłód**

## Karnecik Igrzysk

**PRAGA.** Czechosłowacy wyznaczyli już reprezentantów w narciarstwie olimpijskim w Cortina. Biegacze: Cardal, Hlavac, Hancik, Malinsky, Marous, Okular, Prokes, Stebel; biegaczkę: Lauermanova. Vastova, Bencetova, Piatova, Kraslova, Patockova, Strizova; skoczkowie: Remza, Felix, Jębaw, Sulin, Vasut, Stuchlik, Rieger, Kuba, Lebr, Janusek, Sasiaturo.

Kombinacja klasyczna: Melich, Nusser, Kuba, Lebr, Janusek, Sasiaturo.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

W Pekinie 22 października zakończono budowę wielkiego kompleksu sportowego, zajmującego przeszło 34,000 m kwadratów. W skład tego kompleksu wchodzi: kryta pływalnia oraz wielka hala treningowa.

Na naszych zdjęciach widzimy: Ogólny widok budynku, w którym znajduje się hala treningowa.

Kryta hala mebli przetrzeźniała przeszło 6,000 widzów i posiada specjalną aparaturę oświetlową i sygnalizacyjną, uwzględniającą poszczególne rodzaje sportu, które mogą być w niej rozgrywane. Jest ona zmodernizowana i posiada kabiny dla krajowych i zagranicznych sprawozdawców radiowych.

Pływalska posiada ośmiogłowy basen długości 25 m, mieszcząca na 2000 widzów oraz urządzenia pozwalające na wykorzystywanie jej przez cały rok.

Wielka hala treningowa zaopatrzona jest w przyrządy do przeprowadzania najróżnorodniejszych ćwiczeń gimnastycznych i posiada boiska do gier sportowych.

Foto Hishaba — Pekin

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod niskim mostkiem, nie licząc już innych wiraży — to jednak nie bagatel. Szkoda, że tylko dla 5 tys. osób organizatorzy szykują meksa przy torze... Chętnych będzie na pewno więcej.

Wieloletni i jedno podwójne „S” pod nisk